

Pizza belegt mit Tomatensoße und Mozzarella, tiefgefroren.

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Bei -18°C (***)Fach oder Tiefkühltruhe) mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenlasche.

Zutaten: Zutaten: WEIZENMEHL, zerkleinerte Schältomaten (26%), schnittfester MOZZARELLA (25%), Wasser, Rapsöl, Hefe, Salz, Zucker, WEIZENSAUERTEIG getrocknet, Kräuter. Kann enthalten: EI, FISCH, LUPINE, SELLERIE, SENF und SOJA.

Alkoholgehalt:

Portionen: 1

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.Zubereitung &
Anweisung: Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleimaessig verteilter trockener Hitze 1. Backofen auf die angegebene Temperatur (Ober-/Unterhitze: 230 °C, Umluft: 200 °C) vorheizen. Pizza im ***)Fach oder Tiefkühltruhe lassen, während der Ofen vorheizt. 2. Folie entfernen. 3. Pizza auf den Rost, mittlere Schiene des Ofens, legen. 4. Pizza bei 230 °C Ober-/Unterhitze mindestens 10 Minuten backen. Pizza bei 200 °C Umluft mindestens 9 Minuten backen. Der Käse sollte geschmolzen und die Ränder goldbraun sein. Das gleichzeitige Aufbacken mehrerer Pizzen oder die Zugabe von zusätzlichen Belägen kann eine Anpassung der Backzeit erfordern. 5. Pizza vor dem Verzehr mindestens 1 Minute abkühlen lassen. * Verzehren Sie die Pizza nicht, ohne sie vorher durchzubacken. * Pizza nicht antauen lassen während der Ofen vorgeheizt ist. * Nur für den Backofen geeignet. * Verwenden Sie keine Mikrowelle oder andere Erhitzungsmethoden. * Backöfen können variieren, daher sollten Sie Backzeit und Temperatur nach Bedarf anpassen.

Abmessungen: Bruttogewicht 358.50 Gramm,Nettogehalt 300.00 Gramm

Kontakt: Name: Nestlé Österreich GmbH; Adresse: Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sojabohnen und -erzeugnisse,Fisch und -erzeugnisse,Eier und -erzeugnisse,Lupine und -erzeugnisse,Senf und -erzeugnisse,Sellerie und -erzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Milch und Milcherzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion NAEHRSTOFF		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	988 Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	235 Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	8.8 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	4 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	27.1 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	3.5 Gramm	
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	2 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	10.9 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.1 Gramm	

Pizza belegt mit Tomatensoße und Mozzarella, tiefgefroren.

Nährwerte pro 1 Portion Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	2964 Kilojoule	35,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	706 Kilokalorie	35,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	26.5 Gramm	38,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	12.1 Gramm	61,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	81.2 Gramm	31,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	10.5 Gramm	12,00 %
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	5.9 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	32.7 Gramm	65,00 %
Salz	Ungefährer Wert (-)	3.2 Gramm	53,00 %